

REPÚBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
SECCION MUNICIPAL

Alto Hospicio, 10 de Mayo de 2012.-
DECRETO ALC. N° 870/12.-

VISTOS: La Ley N° 19.943 que crea la Comuna de Alto Hospicio; Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades; Ley N° 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios, y su respectivo Reglamento; Orden de Compra N° 3447-1170-SE12, de fecha 13 de Abril de 2012 a nombre del proveedor que indica que da cuenta de los insumos comprados y del precio pagado por estos; Factura N° 00008 de 16 de Abril de 2012, emitida por el proveedor que indica; Carta de Notario Público don Ricardo San Martín Urrejola, que informa al Sr. Alcalde, de la cesión del crédito de que da cuenta la citada Factura a sociedad BCI Factoring S.A.; Memorando N° 101/12 de 07 de Mayo de 2012, de Director de Administración y Finanzas que adjunta los documentos indicados para los fines pertinentes y Código Civil, Artículo 1902, que dispone la aceptación de la cesión para que produzca efectos.

DECRETO:

1.- Autorízase el pago de la Factura N° 00008 de 16 de Abril de 2012, por la suma de \$888.454 (ochocientos ochenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta y cuatro pesos) de **INSTALACIONES ROBERTO EMILIO GUTIERREZ LÓPEZ E.I.R.L.**, RUT 76.177.930-2, a **BCI FACTORING S.A.**, RUT 96.720.830-2, con domicilio en calle Miguel Cruchaga N° 920, piso N° 5 - 6, Santiago. Lo anterior, en virtud de la notificación de cesión de factura efectuada por el Notario público don Ricardo San Martín Urrejola con fecha 26 de Abril de 2011.

2.- La Dirección de Administración y Finanzas decretará el pago de la respectiva Factura al cesionario indicado en el numeral uno, previa certificación de la Dirección de Obras Municipales de la recepción conforme de los trabajos cuyo estado de pago se facturó mediante documento cedido ya individualizado.

Fdo. Ramón Galleguillos Castillo, Alcalde de la Comuna; Autoriza doña Leticia Robles Valenzuela, Secretaria Municipal.

Lo que transcribo a Ud., para su conocimiento y demás fines a que haya lugar. Doy fe.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.


LETICIA ROBLES VALENZUELA
SECRETARIA MUNICIPAL


RMAT/jrh
Distribución:
Interesado
Adm. y Finanzas
Dir. Control





870-12
10.05.12

prop: fernandez

Alto Hospicio, 07 de Mayo de 2012.



MEMORANDUM N° 101 / 2012

A : Sra. Rosa María Alfaro Torres / Directora Dirección Jurídica.

DE : Sr. Francisco Lizana Catalán / Director Administración Finanzas.

Junto con saludarle y mediante el presente adjunto fotocopia de Factura legalizada N° 8, de Instalaciones Eléctricas Roberto Emilio Gutierrez López EIRL. RUT 76.177.606-1 con domicilio en Madrid # 1419 Santiago, que ha sido cedida por su acreedor a Bci Factoring S.A. RUT 96.720.830-2, domiciliado en Miguel Cruchaga # 920 Piso N° 5-6 Santiago.

Proveedor	Rut	Cedida a	Rut	Factura	Monto Bruto
Instalaciones Roberto Emilio Gutierrez López EIRL.	76.177.606-1	Bci. Factoring S.A.	96.720.830-2	8	\$ 888.454.-

De lo anterior, se solicita imputar este gasto a la cuenta: N° 215.22.04.001.

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud



Francisco Lizana Catalán
Director Administración y Finanzas
Municipalidad de Alto Hospicio

Distribución:

- Archivo Dirección Jurídica. ✓
- Archivo Adm. y Finanzas.



26 de Abril de 2012

Señores
ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
LOS ALAMOS # 3101 ALTO HOSPICIO
IQUIQUE

At: Sr. (a) RAMON GALLEGUILLOS CASTILLO - ALCALDE

Estimados Señores

La presente tiene por objeto notificar a Uds., que entre **INSTALACIONES ELECTRICAS ROBERTO EMILIO GUTIERREZ LOPEZ EIRL RUT 76.177.606-1** (cedente) y Bci Factoring S.A. (cesionario) se ha celebrado, una cesión de crédito con fecha **26 de Abril de 2012**, en virtud del cual el cliente ha cedido los créditos emanados de los(as) siguientes **facturas** emitidos(as) a vuestra empresa (deudor). Se adjuntan fotocopias autorizadas.

<u>Número</u>	<u>Mon.</u>	<u>Monto</u>	<u>Fecha de Vencimiento</u>
8	\$	888.454	26/05/2012

Conforme a lo anterior, informo a Uds. que el pago de estos(as) **facturas** deberá efectuarse exclusivamente a nombre de Bci Factoring S.A., para que este(os) se entiendan cancelado(s).

Para canalizar sus consultas, le agradeceré tomar contacto con el departamento de Cobranza de BCI Factoring S.A. R.U.T. **96.720.830-2**, a los teléfonos **3835604-5730 6928805-6928817** o bien concurrir a sus oficinas ubicadas en **MIGUEL CRUCHAGA N° 920 PISOS 5-6**, o a cualquiera de sus sucursales a lo largo del país.

Los pagos deben ser con cheque nominativo y cruzado a en favor de BCI Factoring S.A., el cual será retirado por personal autorizado de BCI Factoring S.A., o bien podrá ser enviado a cualquiera de nuestras sucursales a lo largo del país.-

Adicionalmente, mediante transferencia bancaria, informando vía e-mail, detalle de lo que paga.-

Cuenta Corriente: 10619381
Banco: BCI
Razón Social: BCI Factoring S.A.
Rut: 96.720.830-2
E-Mail: pagosfactoring@bci.cl

Esta notificación se encuentra fundamentada en el art. 7° de la ley 19.983 a fin de cumplir con el requisito legal establecido en dicha normativa.

Atentamente,



INSTALACIONES ELECTRICAS
 ROBERTO EMILIO GUTIERREZ LOPEZ
 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
 INSTALACIONES ELECTRICAS, COMERCIO DE PRODUCTOS ELECTRICOS
 MADRID 1419 - SANTIAGO
 02 - 556 57 82
 intelecsis@gmail.com
 www.chpvitrina.cl/sunelectric

INTELECSIS Tecnología E.I.R.L.

R.U.T.: 76.177.606-1

FACTURA

Nº 00008

S.I.I. - SANTIAGO CENTRO

FECHA VIGENCIA EMISION HASTA 31 DICIEMBRE 2013

Fecha : 16/04/2012

Cliente : Ilustre Municipalidad de Alto Hospicio
 Dirección : Los Alamos Nº 3101
 RUT Atte. : Sra. Silvana N. Videla A.
 O/C.Nº : 3447-1170-SE12
 Referencia : 3447-154-L112

Guía Nº 016

N/Ref: s/n

RUT : 69.265.100-6
 Comuna : Alto Hospicio
 Fono : 57-58-3034
 Región : Iquique
 C/Venta : Contado 30dd

Por lo siguiente:

CANTIDAD	CODIGO	DETALLE	DEBE	
			COSTO UNITARIO	VALOR TOTAL
2	Un	Destornillador neon, comprobador de corriente	1.350	2.700
50	Un	Caja Roseta RJ-45 5e	650	32.500
300	Un	Tornillo volcanita 6 x 1-1/4"	7,50	2.250
1	Jg	Puntas Pozzi 2" (1/4x25mm)	1.250	1.250
200	Un	Amarra-cables transparente 250x 3,6mm	25	5.000
300	Un	Tarugo Nylon 6mm	7	2.100
120	Un	Canaleta portacables de 2mts (30x10)	5.840	700.800

COPIA DE FACTURA SIN PAGO
 DERECHO A CREDITO

El crédito representado por la presente factura ha sido
 otorgado por BCI Factoring S.A. Rut: 96.720.830-2 con
 sede en Miguel Ángel Cruchaga 920, piso 5 y 6,
 Santiago, al quien deberá hacerse el pago del mismo
 para que se entienda cancelada.

Firma Cedente



SON: Ochocientos ochenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta y cuatro pesos

NOMBRE: _____
 R.U.T.: _____
 RECINTO DE RECEPCION: _____
 FIRMA: _____
 FECHA: _____

CANCELADO

NETO \$	746.600
% I.V.A. \$	141.854
TOTAL \$	888.454

El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra B del Art. 4º, y la letra C del Art. 5º de la Ley 19.983, acredita que la entrega de mercaderías o servicio(s) prestado(s) ha(n) sido recibido(s).

CUADRUPLICADO: COBRO EJECUTIVO: CEDIBLE

Rút : 69.265.100-6

Dirección : Los Álamos N° 3101, Alto Hospicio.

Teléfono : 56-57-583034-

Fax : 56-57-583033-

Demandante : MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Unidad de Compra : Direccion de Administracion y Finanzas

Fecha Envio OC. : 13-04-2012 10:09:39

ORDEN DE COMPRA N°: 3447-1170-SE12

SEÑOR (ES) :	INSTALACIONES ELECTRICAS ROBERTO EMILIO GUTIERREZ	A Sr (a) :	Roberto Gutiérrez
DIRECCIÓN :	Madrid 1419	FONO :	56-2-5565782
RUT :	76.177.606-1	FAX :	56-2-5565782

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :	ORDEN DE COMPRA DESDE 3447-154-L112
FECHA ENTREGA PRODUCTOS :	
DIRECCION DE ENVIO FACTURA :	Los Álamos N° 3101, Alto Hospicio.
METODO DE DESPACHO :	Despachar a Dirección de envío
FORMA DE PAGO :	30 días contra recepción de factura
EMITIDA POR :	SILVANA NELLY VIDELA ALDAY

Código	Producto	Cantidad	Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
27111701	Destornilladores	2	Unidad	Destornillador comprobador tension indicador neon tensiones de 100 a 250Vac, puntas 3.5x52mm		1,350.00	0.00	0.00	2,700
27113203	Kit de herramienta para computadores	50	Unidad	Roseta RJ45 CAT-5E (ver modelo asjunto)		650.00	0.00	0.00	32,500
31161503	Clavo-tornillo	300	Unidad	Tornillo volcanita rosca, terminación fosfato, medidas 6 mm x 1.1/4" (ver modelo adjunto)		7.50	0.00	0.00	2,250
31162001	Puntas	1	Juego	Punta pozi 2" (1/4X 25 MM)(ver modelo)		1,250.00	0.00	0.00	1,250
31162504	Soportes para accesorios de alumbrado	200	Unidad	Amarras cable transparente 250x3.6mm		25.00	0.00	0.00	5,000
31162506	Soporte de pared	300	Unidad	Tarugo nylon M-6 importper o similar (ver modeo adjunto)		7.00	0.00	0.00	2,100
39121205	Canaletas para cables	120	Unidad	Canaletas legrand o similar 30mm x 10mm x 2.1mts. (ver modelo adjunto)		5,840.00	0.00	0.00	700,800

Neto	\$	746,600
Dcto.	\$	0
Cargos	\$	0
Subtotal	\$	746,600
19% IVA	\$	141,854
Total	\$	888,454

Fuente Financiamiento:

Observaciones:

Insumos, herramientas y equipos computacionales DESDE 3447-154-L112 y el memorandum N° 862/2012, de Servicios Traspasados. Imputar a cta. 215.29.06.001. (Para el Consultorio)